

(507) **Kabel, C. F.** (Derselbe).  
 2127. **Korf, Fr.**  
 937. **Lamp, August.**  
 1281. **Landt, Paul.**  
 (1004) **Lazarus, H.**  
 2271. **Löwenstein, Frau M. M.**  
 (1525) **Lübker, Carl A.**  
 (1217) **Martens, Reimer.**  
 (350) **Moratzky, Julius.**  
 2597. **Münstermann & Popp.**  
 497. **Palasch, J.**  
 51. **Rathjen, Adolph R. H.**

(31) **Reiss, Theod.**  
 1314. **Richter & Rick.**  
 2054. **Riebesell, Carl.**  
 47. **Sartorisio, Schmielau & Franzen.**  
 (695) **Schroeder, Otto.**  
 1041. **Sieweke, Arthur.**  
 294. **Tietjens, Nicolaus.**  
 1949. **Vester, Dr. H.**  
 (2194) **Voß, Friedrich.**  
 2082. **Wäbs, Karl.**  
 313. **Winkler, Alb.**  
 2593. **Wittmaack, Karl.**

### C. Abzuändern:

Anschluß No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1363.	<b>Abeska, A.</b>	statt „Gr. Freiheit 79“ ist zu setzen „Gr. Bergstr. 199b.“
1581.	<b>Altonaer Möbel-Halle Wilhelm Schneider</b>	Eintragung zu ändern in: „1581. <b>Altonaer Möbel-Halle Wilhelm Burmeister</b> , †, Möbel-Fabrik und Lage, Königstr. 200“.
356.	<b>Appel, Dr. med. J.</b>	statt „prakt. Arzt“ ist zu setzen „Spezialarzt für Hautkrankheiten“.
633.	<b>Aron, J.</b>	statt „Reichenstr. 13. 15“ ist zu setzen „Reichenstr. 14“.
1227.	<b>Barsdorf, Gustav</b>	statt „Flottbeker Chaussee 211“ ist zu setzen „Flottbeker Chaussee 230“.
2252.	<b>Bockelmann, Ernst</b>	statt „Hochstr. 25“ ist zu setzen „Breitestr. 43“.
(2252)	Derselbe	statt „Fischmarkt 21“ ist zu setzen „Hochstr. 25“.
312.	<b>Brandt, Adolph</b>	statt „Ulmenstr.“ ist zu setzen „Zeisestr.“
932.	<b>Capdeville, Frau M.</b>	statt „Villa Janentzky, Bahnhofstr., Kleinflottbek“ ist zu setzen „Palmaille 37“.
436.	<b>Dahl, H.</b>	statt „Dahl, H.“ ist zu setzen „Dahl, E.“
496.	<b>Diezel, C.</b>	Eintragung zu ändern in: „496. <b>Dietzel, Heinrich</b> , Schlachter, Adolfstr. 32“.
401.	<b>Duggen, J. C.</b>	statt „Kleine Freiheit 99“ ist zu setzen „Holstenstr. 79“.
972.	<b>Einhorn-Apotheke</b>	statt „Gr. Bergstr. 211“ ist zu setzen „Gr. Bergstr. 209. 211.“
2578.	<b>von Essen, W. W.</b>	statt „Kleinflottbek“ ist zu setzen „Nienstedten“.
350.	<b>Evers, Herm.</b>	statt „350“ ist zu setzen „2536“.
2157.	<b>de Freitas, Carlo</b>	statt „Flottbeker Chaussee 193“ ist zu setzen „Elbchaussee 221, Kleinflottbek“.
1848.	<b>Groth, Frau M.</b>	statt „Königstr. 222“ ist zu setzen „Sominstr. 41“.
(497)	<b>Gutmann, Alfred</b>	Eintragung zu ändern in: „497. <b>Gutmann, A.</b> , in Firma J. Palasch, Kaufmann, Fritz Reuterstr. 6“.
1603.	<b>Haack, H.</b>	statt „2. Bornstr. 15“ ist zu setzen „Tresckowallee 6“.
1018.	<b>Harbs, J.</b>	statt „Harbs, J.“ ist zu setzen „Harbs Wwe., E.“
1322.	<b>Hass, Heinrich</b>	statt „Königstr. 145“ ist zu setzen „Catharinenstr. 27“.
562.	<b>Hilmers, Clemens</b>	statt „Lessingstr. 22“ ist zu setzen „Lessingstr. 16“.
317.	<b>Hinrichs, Gustav</b>	statt „317“ ist zu setzen „(317)“.
(649)	<b>Hohmann, Georg</b>	Eintragung zu ändern in: „2535. <b>Hohmann, Georg</b> , Klempner, Mechaniker und Gasfitter, LagerGothascherKohlensäure, Gr. Roosenstr. 117“.
(515)	<b>Jenssen, Chr.</b>	statt „(515)“ ist zu setzen „2288“.
507.	<b>Kabel, C. F.</b>	statt „Arnoldstr. 17“ ist zu setzen „Friedensallee 48. 50, Hths.“.
2089.	<b>Käsebier, Chr.</b>	statt „Mörkenstr. 89“ ist zu setzen „Mörkenstr. 98“.
(551)	<b>Kamlade &amp; Schultze</b>	statt „(551)“ ist zu setzen „1085“.
623.	<b>Kaune, H.</b>	Eintragung zu ändern in: „623. <b>Kaune Nachfg. H.</b> , † Th. Ilnen, Drogen, Farben, Fabrik chem. techn. Präparate, Allee 269. 271“.
637.	<b>Kelting, H.</b>	statt „637“ ist zu setzen „1788“.
(592)	<b>Krellwitz, Dr. Eduard</b>	statt „(592)“ ist zu setzen „2554“.
1250.	<b>von Krogh</b>	statt „1250“ ist zu setzen „2537“.
1351.	<b>Kroog, Chr.</b>	statt „Allee 213“ ist zu setzen „Dreierstr. 28. 30“.